ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

0(} a$~TQ... 2017 года № L/6 3
г. Калининград

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики

Калининградской области «0 порядке предоставления материальной
и иной помощи для погребения умерших, установленных

статьями 9, 10 и 12 Федерального закона «0 погребении и
похоронном деле» за счет средств бюджета Калининградской области

В целях реализации гарантий предоставления материальной и иной

помощи для погребения умерших, установленных статьями 9, 1 О и 12
Федерального закона «0 погребении и похоронном деле», в соответствии
со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики

Калининградской области от 04 мая 2017 года № 230 «0 порядке

предоставления материальной и иной помощи для погребения умерших,

установленных статьями 9, 10 и 12 Федерального закона «0 погребении и
похоронном деле» за счет средств бюджета Калининградской области»

следующие изменения:

1) в приложении № 1:
- подпункты 4-6 пункта 3 исключить;
- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Центр запрашивает с использованием системы межведомственного

взаимодействия сведения о том, что умерший на дату смерти не являлся

пенсионером, добровольно не вступал в правоотношения по обязательному

социальному страхованию, не подлежал обязательному социальному

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи

с материнством, сведения о регистрации по месту жительства или по месту

пребывания умершего на дату его смерти, сведения о том, что члены семьи
умершего несовершеннолетнего на дату его смерти не подлежали

обязательному социальному страхованию на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством, а также иные сведения,
необходимые для назначения социального пособия на погребение,
находящиеся в распоряжении государственных органов исполнительной

власти, органов местного самоуправления, подведомственных

им организаций, органов государственных внебюджетных фондов, а также

организаций, с которыми заключены соглашения о предоставлении

2

информации, в случае если указанные документы не представлены

заявителем по собственной инициативе.»

1) в приложении № 2:
- подпункты 2-5 пункта 3 исключить;
- в пункте 6 слово «рабочих» исключить;
- дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Центр запрашивает с использованием системы межведомственного

взаимодействия сведения о том, что умерший на дату смерти не являлся

пенсионером, добровольно не вступал в правоотношения по обязательному
социальному страхованию, не подлежал обязательному социальному
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи
с материнством, сведения о регистрации по месту жительства или по месту

пребывания умершего на дату его смерти, а также иные сведения,

необходимые для назначения социального пособия на погребение,
находящиеся в распоряжении государственных органов исполнительной

власти, органов местного самоуправления, подведомственных

им организаций, органов государственных внебюджетных фондов, а также
организаций, с которыми заключены соглашения о предоставлении

информации, в случае если указанные документы не представлены

специализированной службой по вопросам похоронного дела по собственной
инициативе.».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на начальника департамента финансово-экономического обеспечения
и социальных выплат (Е.В. Фомченкову).

Временно исполняющая обязанности

министра А.В. Майстер

	463-1 - 0001
	463-1 - 0002